РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385637, с. Сергиевское, ул. Первомайская, 10, тел.9-35-43

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие
385637, с. Сергиевскэр,
ул. Первомайснэр, 10,  тел.9-35-43

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  « 20» апреля 2021 года
№21
                               с. Сергиевское
О Порядке и сроках составления проекта бюджета
муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 15.11.2013г № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение», в целях обеспечения бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение»
                                            постановляю:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Всем специалистам  администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» обеспечить разработку и представление сведений,  необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (далее - сведения) в соответствии с Порядком.
3. Постановление №80 от 28октября 2014года считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
          5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение»                                                  В. М.Каленников
Приложение
к постановлению главы
МО «Сергиевское сельское поселение»
От ____________ года № __
                                                      Порядок
      и сроки составления проекта бюджета муниципального образования
                                             «Сергиевское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 15.11.2013г №74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» (с последующими изменениями) и определяет процедуру составления проекта бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
2. Проект бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» составляется сроком на 3 года - очередной финансовый год и плановый период.
3. Проект бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» составляется в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 15.11.2013г №74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» (с последующими изменениями), а также настоящим Порядком.
4. Составление проекта бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» основывается на:
1) Бюджетном послании Президента Российской Федерации;
2) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
4) муниципальных программах муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
5. Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» при составлении проекта бюджета муниципального
образования «Сергиевское сельское поселение»:
1) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
2) одобряет
 прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;
3) составляет проект бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
4) утверждает (вносит изменения в утвержденные) муниципальные программы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
5) проводит публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
6. Главный специалист по финансово-экономическим вопросам муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» организует составление и составляет прогноз бюджета, в том числе:
1) разрабатывает и представляет на рассмотрение главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» основные
направления бюджетной и налоговой
политики
муниципального
образования «Сергиевское сельское поселение»;
        2) разрабатывает прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;
        3) формирует прогноз доходов бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» и прогноз поступления и выплат по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
4) осуществляет свод и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
5) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за текущий финансовый год;
6) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
7) непосредственно составляет и представляет главе муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» проект бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
7. Ведущий специалист по работе с населением муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» при составлении проекта бюджета:
1). разрабатывает предварительные  итоги социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за истекший период текущего финансового года;
       2) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период на основе ожидаемых итогов социально- экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за текущий финансовый год;
3) рассматривает и согласовывает проекты муниципальных программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» и ведомственных целевых программ, и предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», муниципальные программы и ведомственные целевые программы,
4) разрабатывает сводный годовой доклад о ходе и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
5) формирует перечень муниципальных программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» и реестр ведомственных целевых программ;
6) представляет главному специалисту по финансово-экономическим вопросам муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»:
а)
основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», используемые для расчета доходов бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», на основе ожидаемых итогов социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за текущий финансовый год;
б)
предварительные итоги социально-экономического развития  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за истекший период текущего финансового  года;
ГРАФИК
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Савинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	№п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1
	2
	3
	4

	1
	Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 01 октября текущего года

	2
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета  муниципальное образование «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 30 октября текущего года

	3
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 30 октября текущего года

	4
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на текущий финансовый год
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 11ноября
текущего года

	5
	Прогноз доходов и расходов бюджета  муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 11ноября
текущего года

	6
	 Муниципальные программы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на текущий финансовый год, а также  изменения в ранее утвержденные муниципальные программы.
	Заместитель главы
	до 11ноября
текущего года

	7
	Реестры источников доходов бюджета поселения
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 11ноября
текущего года

	8
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за 9 месяцев текущего  года и ожидаемые результаты за текущий год
	Ведущий специалист по работе с населением
	до 11ноября
текущего года

	9
	Прогноз социально-экономического развития территорий муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» очередной финансовый год и плановый период
	Ведущий специалист по работе с населением
	до 11ноября
текущего года

	10
	Реестры расходных обязательств по действующим в текущем году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период  с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 31 июля текущего года

	11
	Предложения по лимитам потребления природного газа, электрической энергии, в натуральном выражении на очередной финансовый год и плановый период на нужды администрации МО «Сергиевское сельское поселение»
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 11ноября
текущего года

	12
	Данные о фактически сложившейся за текущий год налогооблагаемой базе, оценка и прогноз на очередной и плановый период   по муниципальному образованию «Сергиевское сельское поселение» по всем видам неналоговых платежей, администрируемых налоговым органом
	МИ ФНС России №2 по РА
	до 16июля
текущего года

	13
	Проект решения бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам
	до 11ноября
текущего года

	14
	Внесение проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие внесению одновременно с ним в Совет народных депутатов
	Администрация муниципального образования
	до 15ноября
текущего года

_2147483647